



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи»

Принят Курской областной Думой

13 декабря 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 21 декабря 2015 года № 132-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 22 декабря 2015 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) часть 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ»;

б) в части 2 слова «2016 года» исключить;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 2 слово «государственной» исключить;

в пункте 3 слово «государственной» исключить;

б) в части 2:

в пункте 3 слова «Администрацией Курской области орган исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области орган исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «Администрацией Курской области органа исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области органа исполнительной власти»;

в пункте 5 слова «Администрацией Курской области органу исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области органу исполнительной власти»;

3) в пункте 2 статьи 5 слово «государственной» исключить»;

4) в статье 6:

а) в наименовании слово «государственной» исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слово «государственной» исключить;

в пункте 2 слова «Администрацией Курской области органы исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области органы исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «Администрацией Курской области органы исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области органы исполнительной власти»;

в) в абзаце первом части 2 слово «государственной» исключить;

5) в части 2 статьи 7:

а) в абзаце первом слова «в 2016 году» исключить;

б) абзац седьмой изложить в новой редакции:

«Кп, Нч рассчитываются в соответствии с методикой, содержащей порядок расчета нормативов для определения общего размера субвенций, предоставляемых на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи, утверждаемой Правительством Российской Федерации.»;

в) в абзаце восьмом слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в статье 8:

а) в части 1 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

б) в части 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 5:

абзац второй изложить в новой редакции:

«Проект сводного перечня имущества, необходимого для осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (далее – проект сводного перечня), составляется уполномоченным Губернатором Курской области органом исполнительной власти Курской области на основе предложений органов местного самоуправления по установленной указанным органом форме и представляется в орган исполнительной власти Курской области, уполномоченный на управление и распоряжение собственностью Курской области.»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Орган исполнительной власти Курской области, уполномоченный на управление и распоряжение собственностью Курской области, в двухнедельный срок рассматривает в установленном им порядке поступивший проект сводного перечня имущества и представляет его на утверждение в Правительство Курской области с проектом решения по данному вопросу.»;

7) в статье 9:

- а) в части 1 слово «государственной» исключить;
- б) в части 2 слово «государственной» исключить;
- 8) в статье 10:
 - а) в наименовании слово «государственной» исключить;
 - б) в части 3 слово «государственной» исключить;
 - в) в части 4 слова «Администрацией Курской области органы исполнительной государственной власти» заменить словами «Губернатором Курской области органы исполнительной власти»;
- 9) в части 2 статьи 11:
 - а) после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ»;
 - б) слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - в) слово «государственной» исключить;
- 10) в статье 12 слово «государственной» исключить.

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «в» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «в» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 23 » декабря 2022 года

№ 156 -ЗКО